
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : VERTENZA RELATIVA AL SINISTRO OCCORSO IN DATA 02/01/2007 AL SIG. 
D.A.: AFFIDAMENTO INCARICO AL LEGALE DELLA CARIGE 
ASSICURAZIONI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

Ufficio AFFARI ISTITUZIONALI/SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 91 del 13/06/2007

L'anno DUEMILASETTE, addì TREDICI del mese di  GIUGNO, alle ore  15:30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE NO
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 91   del 13/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

OGGETTO : VERTENZA RELATIVA AL SINISTRO OCCORSO IN DATA 02/01/2007 AL SIG. 
D.A.: AFFIDAMENTO INCARICO AL LEGALE DELLA CARIGE 
ASSICURAZIONI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

         

LA GIUNTA COMUNALE

  

Dato atto che lo scorso 02/01/2007 il Sig. D.A. con la propria autovettura finiva in una buca 
sul territorio di Settimo Milanese in Via E. Fermi, 38 e che nella stessa data del 02/01/2007 
lo stesso Sig. D.A. presentava richiesta di risacimento danni  in quanto ritiene responsabile il 
Comune per i danni subiti;

Considerato che  tale sinistro è stato denunciato regolarmente alla Carige, compagnia 
assicurativa che copre per l'anno 2007 l'Ente per la responsabilità civile verso terzi (sin. n. 
988/2007/583);

Visto che il Sig. D.A., tramite lo Studio Legale Avv. Ferdinando Belotti, cita il Comune di 
Settimo Milanese a comparire avanti al Giudice di Pace di Milano all'udienza che si terrà il 
21 giugno 2007 e chiede il risarcimento di tutti i danni subiti a seguito del sinistro di cui 
sopra che indica in una somma complessiva pari a € 2.905,41, oltre a interessi e rivalutazione 
monetaria; 

Rilevato che qualora non fosse possibile giungere ad un accordo bonario si rende 
indispensabile sostenere l'azione giudiziaria al fine di tutelare efficacemente gli interessi e le 
buone ragioni del Comune;

Dato atto che l'Amministrazione è dotata di opportuna copertura assicurativa per gli eventi 
ascrivibili a quello di cui sopra;

Atteso quindi che l'incarico di tutelare gli interessi del Comune può essere affidato all'Avv. 
Walter Farruggia, avente studio legale in Via San Francesco D'assisi 11 Milano, fiduciario 
della Carige Assicurativa SpA di questa Amministrazione, così come indicato dal perito della 
stessa Carige Assicurazioni Sig. Fuso telefonicamente in data 07/06/2007, senza alcun onere 
per l'Ente;



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 91   del 13/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n.53 del 29/10/2001;

Visto l'art. 11 del D.Lgs. 25.2.1995 n. 77 e l'art. 40 del Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri resi ai sensi degli artt. 49 del D.lgs. 267/2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di legge, accertati e proclamati 
dal Presidente;

DELIBERA

di affidare l'incarico di resistere nel giudizio promosso dal Sig. D.A. avanti al Giudice di 1.
Pace di Milano a seguito del sinistro accaduto in data 02/01/2007 (sin. n. 988/2007/583), 
a tutela e senza alcun onere per l'Amministrazione, all'Avv. Walter Farruggia, presso il 
cui studio in Via San Francesco D'assisi 11 Milano, viene eletto domicilio legale;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, secondo l’art. 134 – 2.
comma 4 – del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza dovuta all'udienza presso il Giudice di 
Pace che si terrà il 21 giugno 2007.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 91   del 13/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Luigi Terrizzi

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


